
 

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

СОВЕТ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

13.02.2024                                                                                                                                 № 47 
село Новопокровка Кожевниковского района Томской области 

 

О внесении изменений в решение Совета Новопокровского сельского 

поселения № 46 от 26.12.2023 «О бюджете муниципального образования 

«Новопокровское сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» 

 

В соответствии с Разделом 4 статьи 32 Положения «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Новопокровское сельское поселение» Кожевниковского 

района, Томской области», утвержденного решением Совета Новопокровского сельского 

поселения № 134 от 28.11.2021 

 

Совет Новопокровского сельского поселения решил: 

 

 Внести в Решение Совета Новопокровского сельского поселения от 26.12.2023 № 

46 «О бюджете муниципального образования «Новопокровское сельское поселение» на 

2024год и на плановый период 2025 и 2026 годов», следующие изменения: 

 1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные  характеристики бюджета муниципального образования 

«Новопокровское сельское поселение» на 2024 год: 

  1) общий объем доходов поселения в сумме 11 174,323тыс. рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 923,876 тыс. рублей согласно приложению 1 к 

настоящему Решению, безвозмездные поступления в сумме 8 250,447тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме  11 835,273тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета поселения в сумме 660,950 тыс. рублей;». 

 2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Новопокровское сельское поселение» на 2025 год и на 2026 год: 

1) общий объем доходов поселения на 2025 год в сумме  8 889,902тыс. рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 3 050,925тыс. рублей согласно приложению 1 к 

настоящему Решению, безвозмездные поступления в сумме 5 838,977тыс. рублей и на 

2026 год в сумме 8 929,902тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в 

сумме 3 146,514тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению, 

безвозмездные поступления в сумме 5 783,388тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2025 год в сумме 8 889,902тыс. рублей и 

на 2026 год в сумме 8 929,902 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета поселения на 2025 год в сумме 0,00 тыс. рулей и на 2026 год в сумме 

0,00 тыс. рублей». 

 3. Приложение 1,2,3, 6,6.1,9 изложить в следующей редакции согласно 

приложениям к настоящему решению. 

 4. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Новопокровского 

сельского поселения на 2024год и на плановый период 2025 и 2026 годов: 

на 2023 год в сумме 4 384,915 тыс. рублей; 

на 2024 год в сумме 1 475,000тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 1 515,000тыс. рублей;  



 

 

2 

5. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального 

образования «Новопокровское сельское поселение» порядке 

 6. Настоящее решение вступает в силу с даты официального обнародования. 

 

 

Председатель совета  

Новопокровского сельского поселения                                                    Ж.В.Пенькова 

 

 Главы поселения                                                                                        А.В.Изотов 

 

 

 

                       

                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

                                                                                                                             Приложение 1 

                                                                                                  к решению Совета 

                                                                               Новопокровского сельского поселения 

 от 13.02.2023 № 47 

 

Общий объем доходов бюджета 

Новопокровского сельского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов(тыс. руб.) 

Код 

адми

нист

рато

ра 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

план на 

2024 год 

 

план на 

2025год 

 

план на 

2026 год 

 

Налоговые доходы 2 884,440 3 011,489 3  106,514 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227¹ и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации  

297,600 320,000 332,000 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налоги на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации  

74,400 80,000 83,000 

182 1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

 372,000 400,000 415,000 

100 103 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

566,000 757,000 775,000 

100 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

3,000 4,000 4,000 



 

 

4 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

601,000 803,000 823,000 

100 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-89,000 -89,000 -87,000 

100 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 
 

1 422,000 1 475,000 1 515,000 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,440 0,489 0,514 

182 1 05 0000 00 00000 000 Налоги на совокупный доход 0,440 0,489 0,514 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений  

220,000 230,000 250,000 

182 1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество физических 

лиц 
220,000 230,000 250,000 

182 1 06 06033 10 1000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по 

0,00 0,00 0,00 



 

 

5 

отмененному) 

182 1 06 06043 10 1000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному)   

870,000 906,000 926,000 

182 
1 06 0600 00 0000 110 

 
Земельный налог 870,000 906,000 926,000 

Неналоговые доходы 39,436 39,436 40,000 

905 111 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

21,436 21,436 22,000 

905 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

18,000 18,000 18,000 

905 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления имущества, 

находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

0,00 0,000 0,000 

905 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

39,436 39,436 40,000 

905 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

0,00 0,00 0,00 

905 1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг 

и компенсации затрат государства 
0,00 0,00 0,00 

905 116 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

0,00 0,00 0,000 

905 1 16 00000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 
0,00 0,00 0,00 

 Налоговые и неналоговые доходы 2 923,876 3 050,925 3 146,514 

905 2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные 

поступления 
8 250,447 5 838,977 5 783,388 



 

 

6 

 Всего 11 174,323 8 889,902 8 929,902 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                   Приложение 2 

                                                                                                  к решению Совета 

                                                                               Новопокровского сельского поселения 

 от 13.02.2024 № 47 

Объем    безвозмездных поступлений в бюджет Новопокровского     сельского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

                                                                                                                                       (тыс.руб.) 
Адми

ни 

страт

ор 

КВД КОС

ГУ 

Наименование КВД Бюджет 

на 2023 

год 

Бюджет 

на 2024 

год 

Бюджет 

на 2025 

год 

905 2 02 00000 00 0000 

 

150 Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

8 250,447 5 838,977 5783,388 

905 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

3 328,734 4 862,995 5295,397 

905 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

3 328,734 4 862,995 5295,397 

905 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

174,800 0,00 0,00 

905 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

174,800 0,00 0,00 

905 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты, в т.ч. 
4 746,913 487,991 487,991 

 

905 

 

2 02 40014 10 0000 

 

150 

 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

204,395 0,00 0,00 



 

 

7 

заключенными соглашениями 

(на дорожную деятельность в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения вне 

границ населенных пунктов) 

905 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты в форме дотаций 

на поддержке мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов сельских 

поселений 

3 956,798 0,00 0,00 

905 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений  

на дорожную деятельность в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения, а 

также осуществление иных 

полномочий в области 

использования 

автомобильных дорог и 

осуществление дорожной 

деятельности в соответствии 

с законодательством 

Российской Федерации 

412,991 412,991 412,991 

905 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений  

на софинансирование 

ремонта автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в рамках 

государственной программы 

«Развитие транспортной 

системы в Томской области» 

97,729 0,00 0,00 

905 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений  

на ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в рамках 

государственной программы 

«Развитие транспортной 

системы в Томской области» 

0,00 0,00 0,00 

905 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений  

на оказание помощи в 

ремонте и (или) 

переустройстве жилых 

помещений граждан, не 

стоящих на учете в качестве 

нуждающихся в улучшении 

жилищных условий и не 

реализовавших свое право на 

улучшение жилищных 

условий за счет средств 

федерального и областного 

бюджетов в 2009 и 

последующих годах, из числа: 

0,00 0,00 0,00 



 

 

8 

участников и инвалидов 

Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 годов; 

тружеников тыла военных 

лет; лиц, награжденных 

знаком "Жителю блокадного 

Ленинграда"; бывших 

несовершеннолетних узников 

концлагерей; вдов погибших 

(умерших)  участников 

Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 годов, не 

вступивших в повторный 

брак 

905 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений  

 на софинансирование 

расходов по  оказанию 

помощи в ремонте и (или) 

переустройстве жилых 

помещений граждан, не 

стоящих на учете в качестве 

нуждающихся в улучшении 

жилищных условий и не 

реализовавших свое право на 

улучшение жилищных 

условий за счет средств 

федерального и областного 

бюджетов в 2009 и 

последующих годах, из числа: 

участников и инвалидов 

Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 годов; 

тружеников тыла военных 

лет; лиц, награжденных 

знаком "Жителю блокадного 

Ленинграда"; бывших 

несовершеннолетних узников 

концлагерей; вдов погибших 

(умерших)  участников 

Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 годов, не 

вступивших в повторный 

брак 

75,000 75,000 75,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9 

ПРИЛОЖЕНИЕ   3 

к решению Совета 

Новопокровского сельского поселения  

от 13.02.2024 № 47 

 

Источники финансирования дефицита 

бюджета Новопокровского сельского поселения  на 2024 год и плановый период 2025и 

2026года 

    

 
(руб.) 

  

Наименование Сумма 2024год Сумма 2025год 
Сумма 

2026год 

Изменение остатков средств  на 

счетах по учету средств местного 

бюджета в течение 

соответствующего финансового года  

660,950 0,00 0,00 

ИТОГО: 660,950 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 6 

                                                                                                  к решению Совета 

                                                                               Новопокровское  сельского поселения 

 от 13.02.2024 № 47                                                   

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета в 

ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования 

«Новопокровское сельское поселение» на 2024 год 
(тыс.руб.) 

Наименование КВСР КВС

Р 

КФС

Р 

КЦСР  

КВР 

Ассигнован

ия 2024 год  

Итого     11 835,273 

Администрация Новопокровского 

сельского поселения 
905    11 835,273 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
905 0100   5 433,889 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

905 0104   
 

5 363,889 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 
905 0104 0020000000  5 363,889 



 

 

10 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

Центральный аппарат 905 0104 0020400000  4 533,465 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

905 0104 0020400000 100 3 381,482 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

905 0104 0020400000 120 3 381,482 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд  

905 0104 0020400000 200 1 125,983 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

905 0104 0020400000 240 1 125,983 

Иные бюджетные ассигнования  905 0104 0020400000 800 27,000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
905 0104 0020400000 850 27,000 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 

905 0104 0020800000  829,423 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

905 0104 0020800000 100 829,423 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

905 0104 0020800000 120 829,423 

Резервные фонды  905 0111     10,000 

Резервные фонды 905 0111 0700000000     10,000 

Резервные фонды местных 

администраций 
905 0111 0700500000     10,000 

Резервный фонд финансирования 

непредвиденных расходов сельских 

поселений Кожевниковского района 

905 0111 0700503000     10,000 

Иные бюджетные ассигнования 905 0111 0700503000 800 10,000 

Резервные средства 905 0111 0700503000 870    10,000 

Другие общегосударственные 

вопросы 
905 0113   60 ,000 

Реализация государственных функций, 905 0113 0920000000  60, 000 



 

 

11 

связанных с общественным 

управлением 

Выполнение других обязательств 

государства 
905 0113 0920300000  50, 000 

Уплата  иных платежей 905 0113 0920300000  50,000 

Взнос в Ассоциацию муниципальных 

образований 
905 0113 0920310000  10,000 

Иные бюджетные ассигнования 905 0113 0920310000 800 10,000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
905 0113 0920310000 850 10,000  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 905 0200   174,800 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
905 0203 

 

 

 

 
174,800 

Государственная программа 

"Эффективное управление 

региональными финансами, 

государственными закупками и 

совершенствование межбюджетных 

отношений в Томской области" 

905 0203 2100000000  174,800 

Подпрограмма "Совершенствование 

межбюджетных отношений в Томской 

области" 

905 0203 2120000000  174,800 

Основное мероприятие "Обеспечение 

осуществления в муниципальных 

образованиях Томской области 

передаваемых Российской Федерацией 

органам местного самоуправления 

полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты" 

905 0203 2128100000  174,800 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

905 0203 2128151180  174,800 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

905 0203 2128151180 100 153,331 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

904 0203 2128151180 120 153,331 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 0203 2128151180 200 18,468 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 
905 0203 2128151180 240 18,468 



 

 

12 

нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

905 0300   37,000 

Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

905 0309   33,000 

Программы муниципальных 

образований 
905 0309 2180100000  33,000 

Программы сельских поселений 905 0309 2180100000  33,000 

Муниципальная Программа по 

обеспечению пожарной безопасности 

на территории муниципального 

образования Новопокровское сельское 

поселение на 2021-2023гг 

905 0309 2180100000  33,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 0309 2180100000 200 33,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

905 0309 2180100000 240 33,000 

 Программы муниципальных 

образований  
905 0314 7950000000  4,000 

Программы сельских поселений 905 0314 7950030500  4,000 

Муниципальная Программа по 

обеспечению пожарной безопасности 

на территории муниципального 

образования « Новопокровское 

сельское поселение» на 2021-2025 годы 

905 0314 7950030500  4,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 0314 7950030500 200 4,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

905 0314 7950030500 240 4,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 0400   4 658,915 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 905 0409   4 654,915 

Государственная программа «Развитие 

транспортной системы в Томской 

области» 

905 0409 1800000000  1 856,849 

Подпрограмма "Сохранение и развитие 

автомобильных дорог Томской 

области" 

905 0409 1820000000  1 856,849 

Основные мероприятие «Ремонт 

автомобильных дорог общего 

905 0409 1828400000  1 856,849 



 

 

13 

пользования местного значения 

Томской области» 

Капитальный ремонт и (или) ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

905 0409 1828440930  

 

1 856,849 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 0409 1828440930 200 1 856,849 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

905 0409 1828440930 240 1 856,849 

Программы муниципальных 

образований 
905 0409 7950000000  2 798,065 

МП "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры 

Новопокровского сельского поселения 

Кожевниковского района на 2021-2025 

годы и с перспективой до 2028 года" 

905 0409 7953011000  1 422,000 

Дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения, а также осуществление иных 

полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществление 

дорожной деятельности за счет средств 

дорожного фонда (акцизы) 

905 0409 7953011001  1 422,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 0409 7953011001 200 2 082,950 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд (за счет средств дорожного фонда 

(акцизы)) 

905 0409 7953011001 240 2 082,950 

МП "Развитие транспортной системы в 

Кожевниковском районе на 2016-2021 

годы" 

905 0409 7952100000  412,991 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд  

905 0409 7952100000 200 412,991 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

905 0409 7952100000 240 412,991 

Дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения, а также осуществление иных 

полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществление 

дорожной деятельности за счет средств 

дорожного фонда (акцизы) 

905 0409 7952100001  204,395 



 

 

14 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 0409 7952100001 200 204,395 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

905 0409 7952100001 240 204,395 

Софинансирование на капитальный 

ремонт и (или) ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

905 0409 79521S0930  97,729 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 0409 79521S0930 200 

97,729 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

905 0409 79521S0930 240 

97,729 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
905 0412   4,000 

Программы муниципальных 

образований 

905 0412 7950000000  
             4,000 

Программы сельских поселений 905 0412 7950030700               4,000 

Муниципальная Программа «Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства на территории 

Новопокровского сельского поселения 

на период 2021-2025 годы» 

905 0412 77950030700  

            4,000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
905 0412 7950030700 300 4,000 

Премии и гранты 905 0412 7950030700 350 4,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
905 0500   560,576 

Жилищное хозяйство 905 0501   0,000 

Программы муниципальных 

образований 

905 0501 7950000000  0,000 

Программы сельских поселений 905 0501 7953000000  0,000 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории муниципального 

образования «Новопокровское сельское 

поселение» на 2021 – 2025 годы» 

905 0501 7953021000  0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд                      

905 0501 7953021000 200 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

905 0501 7953021000 240 0,000 



 

 

15 

Благоустройство 905 0503   560,576 

Благоустройство  905 0503 6000000000  560,576 

 Уличное освещение 905 0503 6000100000  494,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 0503 6000100000 200 350,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

905 0503 6000100000 240 350,000 

Обслуживание сетей уличного 

освещения 
905 0503   144,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 0503 6000100000 200 144,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

905 0503 6000100000 240 144,000 

 Озеленение 905 0503 6000300000  1,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 0503 6000300000 200 1,000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

905 0503 6000300000 240 1,000 

 Организация и содержание мест 

захоронения  
905 0503 6000400000  40,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 0503 6000400000 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд  

905 0503 6000400000 240 0,00 

 Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 
905 0503 6000500000  65,576 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд  

905 0503 6000500000 200 65,576 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд в том числе: 

905 0503 6000500000 240 65,576 

Прочие работы по благоустройству 905 0503 6000500000 240 40,000 

Участие в организации сбора и вывоза 

бытовых отходов и мусора 
905 0503 6000500000 240 50,000 

ОБРАЗОВАНИЕ 905 0700   10,000 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
905 0707   10,000 

Программы муниципальных 

образований 
905 0707 4310100000  10,000 



 

 

16 

Программы сельских поселений 905 0707 4310100000  10,000 

МП «Развитие молодежной политики 

на территории МО «Новопокровское  

сельское поселение» на 2021-2025 

годы» 

905 0707 4310100000  10,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 0707 4310100000 200 10,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

905 0707 43101000000 240 10,000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 905 0800   865,223 

Культура 905 0801   851,223 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
905 0801 5200000000  851,223 

Межбюджетные трансферты 905 0801 5210000000  851,223 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

905 0801 5210600000  851,223 

Межбюджетные трансферты 905 0801 5210600000 500 851,223 

Иные межбюджетные трансферты 905 0801 5210600000 540 851,223 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
905 0804   14,000 

Программы муниципальных 

образований 
905 0804 7950000000  14,000 

 Программы сельских поселений 905 0804 7953000000  14,000 

МП «Развитие культуры в 

Новопокровском сельском поселении 

на 2021-2025 годы» 

905 0804 7953070000  14,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 0804 7953070000 200 14,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

905 0804 7953070000 240 14,000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 905 1000   75,000 

Социальное обеспечение населения 905 1003   75,000 

Государственная программа 

"Социальная поддержка населения 

Томской области" 

905 1003 1100000000  0,000 



 

 

17 

Подпрограмма "Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" 

905 1003 1110000000  0,000 

Ведомственная целевая программа 

"Исполнение принятых обязательств по 

социальной поддержке отдельных 

категорий граждан за счет средств 

областного бюджета" 

905 1003 1116000000  0,000 

Оказание помощи в ремонте и (или) 

переустройстве жилых помещений 

граждан, не стоящих на учете в 

качестве нуждающихся в улучшении 

жилищных условий и не реализовавших 

свое право на улучшение жилищных 

условий за счет средств федерального и 

областного бюджетов в 2009 и 

последующих годах, из числа: 

участников и инвалидов Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 

годов; тружеников тыла военных лет; 

лиц, награжденных знаком "Жителю 

блокадного Ленинграда"; бывших 

несовершеннолетних узников 

концлагерей; вдов погибших (умерших)  

участников Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 годов, не 

вступивших в повторный брак 

905 1003 1116040710  0,000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
905 1003 1116040710 300 0,000 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

905 1003 1116040710 320 0,000 

Социальная помощь 905 1003 5050000000  75,000 

Оказание других видов социальной 

помощи 
905 1003 50586S0710  75,000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
905 1003 50586S0710 300 75,000 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

905 1003 50586S0710 320 75,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ  
905 1100   10,000 

Физическая культура 905 1101   10,000 

Программы муниципальных 

образований 
905 1101 5129700000  10,000 

Программы сельских поселений 905 1101 5129700000  10,000 

МП «Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории МО 
905 1101 5129700000  10,000 



 

 

18 

«Новопокровское сельское поселение» 

на 2021-2025 годы» 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

905 1101 5129700000 100 0,000 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
905 1101 5129700000 110 0,000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
905 1101 5129700000 300 10,000 

Премии и гранты 905 1101 5129700000 350 10,000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

905 1400   9,870 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
905 1403   9,870 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
905 1403 5200000000  9,870 

Межбюджетные трансферты 905 1403 5210000000  9,870 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями  

905 1403 5210600000  9,870 

Межбюджетные трансферты 905 1403 5210600000 500 9,870 

Иные межбюджетные трансферты 

 
905 1403 5210600000 540 9,870 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

19 

Приложение 6.1 

                                                                                                  к решению Совета 

                                                                               Новопокровского поселения 

 от 13.02.2024 № 47                                                

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета в 

ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования 

«Новопокровское сельское поселение» на плановый период 2025 и 2026 годов 

(тыс.руб.) 

Наименование КВСР КВС

Р 

КФС

Р 

КЦСР  

КВР 

Ассигно

вания 

2025 год  

Ассигнов

ания 

2026 год  

Итого     8 889,902 8 929,902 

Администрация 

Новопокровского сельского 

поселения 

905    8 889,902 8 929,902 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
905 0100   5 369,465 5 369,465 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

905 0104   
 

5 349,465 

 

5 349,465 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

905 0104 0020000000  5 349,465 5 349,465 

Центральный аппарат 905 0104 0020400000  4 526,041 4 526,041 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

905 0104 0020400000 100 3 381,482 3 381,482 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

905 0104 0020400000 120 3 381,482 3 381,482 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

904 0104 0020400000 200 1 111,559 1 111,559 

Иные закупки товаров, работ и 905 0104 0020400000 240 1111,559 1111,559 



 

 

20 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования  905 0104 0020400000 800 27,000 27,000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
905 0104 0020400000 850 27,000 27,000 

Глава местной администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования) 

905 0104 0020800000  829,423 829,423 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

905 0104 0020800000 100 829,423 829,423 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

905 0104 0020800000 120 829,423 829,423 

Резервные фонды  905 0111     10,000   10,000 

Резервные фонды 905 0111 0700000000     10,000    10,000 

Резервные фонды местных 

администраций 
905 0111 0700500000     10,000    10,000 

Резервный фонд 

финансирования 

непредвиденных расходов 

сельских поселений 

Кожевниковского района 

905 0111 0700503000     10,000    10,000 

Иные бюджетные ассигнования 905 0111 0700503000 800 10,000 10,000 

Резервные средства 905 0111 0700503000 870    10,000    10,000 

Другие общегосударственные 

вопросы 
905 0113   10,000 10,000 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общественным управлением 

905 0113 0920000000  0,00 0,00 

Выполнение других обязательств 

государства 
905 0113 0920300000  

0,00 

 

0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

905 0113  0920300000 100 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казённых учреждений 
905 0113 0920300000 110 0,00 0,00 



 

 

21 

Взнос в Ассоциацию 

муниципальных образований 
905 0113 0920310000  

10,000 

 

10,000 

 

Иные бюджетные ассигнования 905 0113 0920310000 800 10,000 10,000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
905 0113 0920310000 850 10,000 10,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 905 0200   0,000 0,000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
905 0203 

 

 

 

 
0,000 0,000 

Государственная программа 

"Эффективное управление 

региональными финансами, 

государственными закупками и 

совершенствование 

межбюджетных отношений в 

Томской области" 

905 0203 2100000000  0,000 0,000 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных отношений в 

Томской области" 

905 0203 2120000000  0,000 0,000 

Основное мероприятие 

"Обеспечение осуществления в 

муниципальных образованиях 

Томской области передаваемых 

Российской Федерацией органам 

местного самоуправления 

полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты" 

905 0203 2128100000  0,000 0,000 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

905 0203 2128151180  0,000 0,000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

905 0203 2128151180 100 0,000 0,000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

905 0203 2128151180 120 0,000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0203 2128151180 200 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и 905 0203 2128151180 240 0,000 0,000 



 

 

22 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

905 0300   37,000 37,000 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

905 0309   33,000 33,000 

Программы муниципальных 

образований 
905 0309 2180100000  33,000 33,000 

Программы сельских поселений 905 0309 2180100000  33,000 33,000 

Муниципальная Программа по 

обеспечению пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

Новопокровское сельское 

поселение на 2021-2023гг 

905 0309 2180100000  33,000 33,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0309 2180100000 200 33,000 33,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0309 2180100000 240 33,000 20,000 

Программы муниципальных 

образований 
905 0314 7950000000  4,000 4,000 

Программы сельских поселений 905 0314 7950030500  4,000 4,000 

Муниципальная Программа по 

обеспечению пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования  

«Новопокровское сельское 

поселение» на 2018-2020 годы 

0905 0314 7950030500  4,000 4,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0314 7950030500 200 4,000 4,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0314 7950030500 240 4,000 4,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
905 0400   1 891,991 1 931,991 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
905 0409   1 887,991 1 927,991 

Государственная программа 

«Развитие транспортной 

системы в Томской области» 

905 0409 1800000000  0,000 0,000 



 

 

23 

Подпрограмма "Сохранение и 

развитие автомобильных дорог 

Томской области" 

905 0409 1820000000  0,000 0,000 

Основные мероприятие «Ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Томской области» 

905 0409 1828400000  0,000 0,000 

Капитальный ремонт и (или) 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

905 0409 1828440930  

0,000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0409 1828440930 200 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0409 1828440930 240 0,000 0,000 

Программы муниципальных 

образований 
905 0409 7950000000  1 475,000 1 515,000 

МП "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры 

Новопокровского сельского 

поселения Кожевниковского 

района на 2017-2021 годы и с 

перспективой до 2033 года" 

905 0409 7953011000  1 475,000 1 515,000 

Дорожная деятельность в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения, а 

также осуществление иных 

полномочий в области 

использования автомобильных 

дорог и осуществление 

дорожной деятельности за счет 

средств дорожного фонда 

(акцизы) 

905 0409 7953011001  1 475,000 1 515,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0409 7953011001 200 1 475,000 1 515,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд (за счет 

средств дорожного фонда 

(акцизы)) 

905 0409 7953011001 240 1 475,000 1 515,000 

МП "Развитие транспортной 

системы в Кожевниковском 

районе на 2016-2021 годы" 

905 0409 7952100000  412,991 412,991 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

905 0409 7952100000 200 412,991 412,991 



 

 

24 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0409 7952100000 240 412,991 412,991 

Дорожная деятельность в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения, а 

также осуществление иных 

полномочий в области 

использования автомобильных 

дорог и осуществление 

дорожной деятельности за счет 

средств дорожного фонда 

(акцизы) 

905 0409 7952100001  0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0409 7952100001 200 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0409 7952100001 240 0,00 0,00 

Софинансирование на 

капитальный ремонт и (или) 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

905 0409 
79521S093

0 
 0,00 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0409 
79521S093

0 
200 0,00 0,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0409 
79521S093

0 
240 0,00 0,000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
905 0412   4,000 4,000 

Программы муниципальных 

образований 

905 0412 7950000000  
4000 4,000 

Программы сельских поселений 905 0412 7953000000  4,000 4,000 

Муниципальная Программа 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории Новопокровского 

сельского поселения на период 

2019-2023 годы» 

905 0412 7950030700  

4,000 4,000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
905 0412 7950030700 300 4,000 4,000 

Премии и гранты 905 0412 7950030700 350 4,000 4,000 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

905 0500   625,000 625,000 

Жилищное хозяйство 905 0501   0,00 0,00 



 

 

25 

Программы муниципальных 

образований 

905 0501 7950000000  0,00 0,00 

Программы сельских поселений 905 0501 7953000000  0,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на территории 

муниципального образования 

«Новопокровское сельское 

поселение» на 2023 – 2027 годы» 

905 0501 7953021000  0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд                      

905 0501 7953021000 200 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0501 7953021000 240 0,00 0,00 

Благоустройство 905 0503   625,000 625,000 

Благоустройство  905 0503 6000000000  625,000 625,000 

Уличное освещение 905 0503 6000100000  350,000 350,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 6000100000 200 350,000 350,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 6000100000 240 350,000 350,000 

Обслуживание уличного 

освещения 
905 0503   144,000 144,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд               

905 0503 6000100000 200 144,000 144,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 6000100000 240 144,000 144,000 

 Озеленение 905 0503 6000300000  1,000 1,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 6000300000 200 1,000 1,000 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 6000300000 240 1,000 1,000 

 Организация и содержание мест 

захоронения  
905 0503 6000400000  40,000 40,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 6000400000 200 40,000 40,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

905 0503 6000400000 240 40,000 40,000 



 

 

26 

 Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 
905 0503 6000500000  90,000 90,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

905 0503 6000500000 200 90,000 90,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд в том 

числе: 

905 0503 6000500000 240 90,000 90,000 

Прочие работы по 

благоустройству 
905 0503 6000500000 240 40,000 40,000 

Участие в организации сбора и 

вывоза бытовых отходов и 

мусора 

905 0503 6000500000 240 50,000 50,000 

ОБРАЗОВАНИЕ 905 0700   10,000 10,000 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
905 0707   10,000 10,000 

Программы муниципальных 

образований 
905 0707 4310100000  10,000 10,000 

Программы сельских поселений 905 0707 4310100000  10,000 10,000 

МП «Развитие молодежной 

политики на территории МО 

«Новопокровское сельское 

поселение» на 2021-2025 годы» 

905 0707 4310100000  10,000 10,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0707 4310100000 200 10,000 10,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0707 4310100000 240 10,000 10,000 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
905 0800   861,576 861,576 

Культура 905 0801   847,576 847,576 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 
905 0801 5200000000  847,576 847,576 

Межбюджетные трансферты 905 0801 5210000000  847,576 847,576 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

905 0801 5210600000  847,576 847,576 



 

 

27 

Межбюджетные трансферты 905 0801 5210600000 500 847,576 847,576 

Иные межбюджетные 

трансферты 
905 0801 5210600000 540 847,576 847,576 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
905 0804   14,000 14,000 

Программы муниципальных 

образований 
905 0804 7950000000  14,000 14,000 

 Программы сельских поселений 905 0804 7953000000  14,000 14,000 

МП «Развитие культуры в 

Малиновском сельском 

поселении на 2021-2025 годы» 

905 0804 7953070000  14,000 14,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0804 7953070000 200 14,000 14,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0804 7953070000 240 14,000 14,000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 905 1000   75,000 75,000 

Социальное обеспечение 

населения 
905 1003   75,000 75,000 

Государственная программа 

"Социальная поддержка 

населения Томской области" 

905 1003 1100000000  0,000 0,000 

Подпрограмма "Развитие мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий граждан" 

905 1003 1110000000  0,000 0,000 

Ведомственная целевая 

программа "Исполнение 

принятых обязательств по 

социальной поддержке 

отдельных категорий граждан за 

счет средств областного 

бюджета" 

905 1003 1116000000  0,000 0,000 

Оказание помощи в ремонте и 

(или) переустройстве жилых 

помещений граждан, не стоящих 

на учете в качестве 

нуждающихся в улучшении 

жилищных условий и не 

реализовавших свое право на 

улучшение жилищных условий 

за счет средств федерального и 

областного бюджетов в 2009 и 

последующих годах, из числа: 

участников и инвалидов Великой 

Отечественной войны 1941 - 

1945 годов; тружеников тыла 

905 1003 1116040710  0,000 0,000 



 

 

28 

военных лет; лиц, награжденных 

знаком "Жителю блокадного 

Ленинграда"; бывших 

несовершеннолетних узников 

концлагерей; вдов погибших 

(умерших)  участников Великой 

Отечественной войны 1941 - 

1945 годов, не вступивших в 

повторный брак 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
905 1003 1116040710 300 0,000 0,000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

905 1003 1116040710 320 0,000 0,000 

Социальная помощь 905 1003 5050000000  75,000 75,000 

Оказание других видов 

социальной помощи 
905 1003 

50586S071

0 
 75,000 75,000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
905 1003 

50586S071

0 
300 75,000 75,000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

905 1003 
50586S071

0 
320 75,000 75,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ  
905 1100   10,000 10,000 

Физическая культура 905 1101   10,000 10,000 

Программы муниципальных 

образований 
905 1101 5129700000  10,000 10,000 

Программы сельских поселений 905 1101 5129700000  10,000 10,000 

МП «Развитие физической 

культуры и массового спорта на 

территории МО 

«Новопокровское сельское 

поселение» на 2021-2025 годы» 

905 1101 5129700000  10,000 10,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 1101 5129700000 200 0,00 10,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 1101 5129700000 240 0,00 10,000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

905 1400   9,870 9,870 

   Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 
905 1403   9,870 9,870 



 

 

29 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 
905 1403 5200000000  9,870 9,870 

Межбюджетные трансферты 905 1403 5210000000  9,870 9,870 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями  

905 1403 5210600000  9,870 9,870 

Межбюджетные трансферты 905 1403 5210600000 500 9,870 9,870 

Иные межбюджетные трансферт 

 
905 1403 5210600000 540 9,870 9,870 

 

 

 

 

     

     

     

     
      

 

        

 

 

 

 
        

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 9 

 
        к решению Совета 

 
        

Новопокровского сельского 

поселения 

 
         от 13.02.2024 № 47 

 

          

  
Перечень и объемы финансирования муниципальных  программ  2024 год и 

плановый период 2025и 2026года 

 

          

  
№ 
п/п 

Наименование КФСР КЦРС КВР 

Сумма 

2024г.          

(руб.) 

Сумма 2025г     

( руб.) 

Сумма 

2026г 

 ( руб.) 

  ВСЕГО:        2 153,9500 1 546,00   1 586,000   

1. 

"Муниципальная Программа по 
обеспечению пожарной 
безопасности на территории 
муниципального образования 
Новопокровское  сельское 
поселение на 2021-2025 гг. " 

      33 000,00   33 000,00   33 000,00   

  

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

0309 
 

  33 000,00   33 000,00   33 000,00   

  

Предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

природного  и 

техногенного характера 

03909 2180100000 
 

33 000,00   33 000,00   33 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0309 2180100000 244 33 000,00   33 000,00   33 000,00   

2. 
Другие вопросы в области 

национальной безопасности 
0314 

 
  4 000,00 4000,00 4 000,00 

  

МП  «Профилактика 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ 

наркомании на территории 

Новопокровского сельского 

поселения  на 2021-2027гг» 

0314 7950030500 
 

4 000,00 4000,00 4 000,00 



 

 

31 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 7950030500 244 4 000,00 4000,00 4 000,00 

3. 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды» 

0409 
 

  2 082,950   1 475,000 1 515,000 

  

МП «Дорожная 

деятельность в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения, а так же 

осуществление иных 

полномочий в области 

использования 

автомобильных дорог и 

осуществления дорожной 

деятельности за счет 

средств дорожного фонда 

 ( акцизы)   

0409 7953011000 
 

2 082,950   1475,000   1 515,000   

  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

0409 7953011000 244 2 082,950   1475,000   1 515,00   

4 

Другие вопросы в области 

национальной экономике 
0412   4000,00 4 000,00 4,000 

 

«Развитие малого и 

среднего 

предпринимательства на 

Новопокровского 

сельского поселения на 

период 2021-2025 годы» 

0412      4 000,00   4 000,00   4 000,00   

  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

0412 7950030700 244 4 000,00   4 000,00   4 000,00   

5. 

МП «Развитие  молодёжной 

политики на территории 

муниципального образования 

«Новопокровское  сельское 

поселение» на 2021 – 2025 годы»  

      10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  Образование 0700 4310100000   10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
0707 4310100000   10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  

Программы сельских 

поселений 
0707 4310100000 240 10 000,000   10 000,000   10 000,000   

  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

0707 4310100000 244 10 000,000   10 000,000   10 000,000   

6. 

МП Программу «Развитие 

культуры Новопокровском  

сельском поселении на 2021 – 2025 

годы»  

      10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  Культура,  кинематография 0800 7953000000   10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
0804 7953000000   10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  

Программы сельских 

поселений 
0804 7953070000 240 10 000,000   10 000,000   10 000,000   



 

 

32 

  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

0804 7953070000 244 10 000,000   10 000,000   10 000,000   

7. 

МП «Развитие физической 

культуры                                 и 

массового спорта на территории 

муниципального образования 

«Новопокровское  сельское 

поселение» на 2021 – 2025 годы»       

10000,00 10000,00 10000,00 

  

Физическая культура и 

спорт 1100 5129700000   
10000,00 10000,00 10000,00 

  

Физкультурно- 

оздоровительная работы и 

спортивные мероприятия 1101 5129700000   

10000,00 10000,00 10000,00 

  

Программы сельских 

поселений 1101 5129700000 240 
10000,00 10000,00 10000,00 

  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 1101 5129700000 244 

10000,00 10000,00 10000,00 



 

СПРАВКА 
к решению № 47 от 13февраля 2024 года «О внесении изменений в решение Совета Новопокровского сельского поселения» от 26.12.2023 года № 46 «О бюджете 

муниципального образования «Новопокровское сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

ДОХОДЫ                                                                                                                             РАСХОДЫ 

Наименование дохода Сумма 2024г. 

(руб.) 

Сумма 

 2025 г. (руб.) 

Сумма 2026г. 

(руб.) 

Наименование расхода Сумма 2024г. 

(руб.) 

Сумма 2025г. 

(руб.) 

Сумма 2026г. 

(руб.) 

Доходы, всего 9 139,026 8 889,902 8 929,902 Расходы, всего 9 139,026 8 889,902 8 929,902 

Изменение доходов всего, 

в том числе: 
 

+2 035 297,10 
 

0,00 

 

0,00 

 

Изменение расходов, всего  

в том числе: 

 + 2 696 247,97 
 

0,00 0,00 

Увеличение собственных 

доходов, всего 

в том числе: 

0,00 0,00 0,00  

 

 

1.  На дорожную 

деятельность (за счет 

средств дорожного фонда 

(акцизы)) остаток средств 

неиспользованных в 2023 

году 

  

+ 660 950,87 
 

 

 

+ 660 950,87 

 

 

0,00 
 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

Увеличение субвенции 

бюджетам бюджетной 

системы РФ, всего 

В том числе: 

1.На осуществление 

первичного воинского 

учета,справка управления 

финансов № 1 от 09.01.2023 

+174,800 
 

 

 

 

 

+174,800 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

00,00,00  

 

 

 

 

1.  «Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка» на 

осуществление первичного 

воинского учета 

+174 800,00 

 

 

 

 

+174 800,00 

0,00 0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

Увеличение 

межбюджетных 

трансфертов, всего 

в том числе: 

+ 1 856 849,71 0,00 0,00  +3 647,39 0,00 0,00 



 

 

34 

1. Капитальный ремонт и (или) 

ремонт  автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

 

+ 1 856,849 0,00 0,00     

2. Прочие МБТ, передаваемые  

бюджетам сельских поселений 

Справка УФ № 2 ОТ 

30.01.2024г, Распоряжение 

АКР от 30.01.2024 № 52-р 

 

+ 3 647,39 

 

0,0 

 

0,00 

    

Доходы с учетом 

увеличения всего 
11 174 323,10 8 889,902 8 929,902 Расходы с учетом 

увеличения всего 

11 835 273,97 8 889,902 8 929,902 

    Дефицит бюджета 

поселения 

660 950,87 0,00 0,00 

Увеличение дефицита всего: 

В том числе, 

 1. За счёт остатков 

(неиспользованных) средств на 

счёте (акцизы) 2023 года 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

 

 

 

    + 660 950,87 
 

 

+ 660 950,87 

 

 

 

0,00 
 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 
 

0,00 

 

 

0,00 

 

 


